PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

787

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 787 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/03/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

787

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 787 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/03/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2603.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. FRANCISCO JONAS OLIVEIRA SOUZA,
portador do RG nº 224724792 - SSP/CE, CPF nº 520.117.713-15,
servidor do quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de
Agente de Combate a Endemias, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, GRATIFICAÇÃO símbolo FG-4.
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE MARÇO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2603.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a concessão de gratificação à servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 62, anexo IV da Lei Municipal 378/2013 de 01
de junho de 2013, que dispõe sobre a estrutura funcional
administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. FRANCISCO DANIEL BRAGA, portador do
RG nº 20161981563 - SSP/CE, CPF nº 937.432.203-00, servidor do
quadro de pessoal em provimento efetivo, no cargo de Agente de

78
Combate a Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
GRATIFICAÇÃO símbolo FG-4.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE MARÇO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 0209.001/2020 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0209.001/2020 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Enfermeira que desempenhou suas funções no Centro de
Atendimento para enfretamento da COVID-19, tipo 1, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Enfermeira;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: ANA BEATRIZ DE SOUSA MORAIS;

Assina pela Rescindenda: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Data da Rescisão: 01/03/2021

Cedro - CE, 18 de março de 2021.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato ao Contrato nº 0303.001/2021

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0303.001/2021- SMS, para a função de
enfermeira, para desempenhar suas funções no Centro de
Atendimento para enfretamento da COVID-19, tipo 1, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário a função de
enfermeira;

78

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 787 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/03/2021

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, com a Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, Portaria nº 1.
445/2020, Portaria n° 1.975, de 06 de agosto de 2020, e ainda nos
termos da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a
Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e do inciso IX, do artigo 37
da Constituição Federal.

Contratado: FRANCISCA KALURINY MEDRADE MONTEIRO;

Assina pela Contratante: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: a contar da data de sua assinatura, no período de 03 de
março a 30 de junho de 2021;

Lotação: Prédio do Centro de Atendimento para enfretamento da
COVID-19.

Data de Assinatura: 03/03/2021

Cedro - CE, 18 de março de 2021.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 0601.004/2021 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0601.004/2021 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médico que desempenhou suas funções no Centro de
Atendimento para enfretamento da COVID-19, tipo 1, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: LAUDIONOR MACEDO CRUZ NETO;

Assina pela Rescindenda: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Data da Rescisão: 05/03/2021

Cedro - CE, 18 de março de 2021.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 0409.001/2020 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0409.001/2020 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Nutricionista que desempenhou suas funções no Centro de
Atendimento para enfretamento da COVID-19, tipo 1, na Secretaria
Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Nutricionista;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do

referido contrato.

Assina pela Rescindente: MARIA VIRNA LIMA E SILVA;

Assina pela Rescindenda: ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Data da Rescisão: 05/03/2021

Cedro - CE, 18 de março de 2021.

ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 1208.001/2019 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 1208.001/2019 - SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Auxiliar Administrativo que desempenhou suas funções no
Cadastro único/Programa Bolsa Família.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Auxiliar Administrativo;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: JEFFERSON SILVA DIAS;

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data da Rescisão: 01/03/2021

Cedro - CE, 18 de março de 2021.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

78

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3